



Dysputę Nawarryjską o złotym wieku literatury hiszpańskiej poprowadzi 11 kwietnia 2013 prof. Carmen Pinillos.

Zapraszamy na kolejny wykład z cyklu Dysput Nawarryjskich. **11 kwietnia 2013 r. o godz. 19.00 w Collegium Maximum UMK na pl. Rapackiego 1** prof. Carmen Pinillos z Uniwersytetu Nawarry z Pampeluny przedstawi prelekcję „Czy istnieje przyjaźń w literaturze hiszpańskiej? Badania nad złotym wiekiem literatury hiszpańskiej”.

Przypominamy, że Dysputy Nawarryjskie są inicjatywą z pogranicza popularyzacji wiedzy i fachowego uprawiania nauki, pozwalają ukazać renomę hiszpańskich naukowców oraz pozytywny wizerunek współczesnej Hiszpanii, są również jedną z form kooperacji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetu Nawarry w Pampelunie (kontakty między uczelniami obejmują dziś niemal wszystkie wydziały). Dysputy realizują również ideę oficjalnej współpracy regionów: Nawarry i województwa kujawsko-pomorskiego, a także przyjaznych relacji między Toruniem i

Pampeluną.

Formuła organizacyjna Dysput jest stała: raz w miesiącu o godz. 19.00 w Collegium Maximum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika wygłaszany jest w języku hiszpańskim 45-minutowy wykład tłumaczony na język polski, po którym następuje otwarta dyskusja ze słuchaczami.

Organizatorami wydarzenia są: Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalno-Oświatowe, Wydział Teologiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i Ośrodek Chopinowski w Szafarni. Patronat honorowy nad Dysputami sprawują: rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika prof. dr hab. Andrzej Tretyn, rektor Uniwersytetu Nawarry prof. Alfonso Sanchez-Tabernero, marszałek województwa kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, prezydent Torunia Michał Zaleski i ks. bp toruński Andrzej Suski.

W tegorocznej serii Dysput gościliśmy już w Toruniu hiszpańskich profesorów: 24 stycznia - Evgeny'a Kaganera („Zarządzanie "chmurą ludzką": co crowdsourcing może zrobić dla Twojej firmy?”), 20 lutego - Martę Garcia Alonso z („Architektura jako twórca przestrzeni spotkania. Piękno jako niezbędny wymiar architektury”), 13 marca - prof. Ángel Ruiz de Apodaca Espinosa („Człowiek i środowisko naturalne. O koniecznej relacji przyjaźni strzeżonej przez prawo”).

Prof. Carmen Pinillos

Doktorat z nauk humanistycznych obroniła w 1996 roku na Uniwersytecie Nawarry; tu pracuje w Departamencie Filologii. Jest również profesorem wizytującym uniwersytetów w Muenster i Tuluzie. Jej zainteresowania badawcze skupiają się na literaturze tzw. hiszpańskiego złotego wieku (Siglo de Oro): komediach, spektaklach sakramentalnych (autos) Calderona, Quevedo i poezji kolonialnej. Jest jedną z założycielek GRISO (grupy badawczej zajmującej się dziedzictwem złotego wieku Hiszpanii), sekretarzem kolekcji spektakli sakramentalnych Calderona i realizatorką projektu Consolidar. Była również członkiem wielu innych projektów badawczych ministerialnych i rządu Nawarry. Obecnie jest dyrektorem Instytutu Języka i Kultury Hiszpańskiej (ILCE) Uniwersytetu Nawarry i przewodniczącą Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Hiszpańskiego (APE) w Nawarze. Angażuje się w prace redakcyjne wielu czasopism: była sekretarzem Anejos de la Revista Perinola i redaktorem RILCE (Revista de lengua y cultura española); jest członkiem zarządu AISO (Międzynarodowego Stowarzyszenia „Złoty Wiek”). Obecnie wchodzi w skład kierownictwa serii „Teatr złotego wieku. Studia z zakresu literatury” w wydawnictwie

Reichenberger.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)